
Městský úřad Semily

Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 2021-001496

yemraini podatelna

Ev. č.: MUS M -22609/21
Listy/přil.: Došlo: 6.9.2021

(dále jen jako „dodatek") čí$l° jednací:
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Bonita Group Service s.r.o.
se sídlem Drásov 583, 664 24 Drásov 
IČO: 27738795 
DIČ: CZ27738795
Banka a č. ú.:  č. ú.
zastoupená jednatelem společnosti Jaroslavem Lejskem, oprávněným jednat za společnost samostatně, společnost je 
registrována u KS v Brně pod spisovou značkou oddíl C, vložka 55 742 
(dále jen „Zhotovitel")

a K .

Město Semily
se sídlem Husova 82, 513 01 Semily 
IČO: 00276111 
DIČ: CZ00276111
zastoupena starostkou Bc. Lenou Mlejnkovou 
(dále společně jen „Objednatel")

(Zhotovitel a Objednatel dále také společně nebo samostatně označováni jako „Smluvní strany" nebo „Smluvní strana")

I. Předmět dodatku:

Shora uvedené strany se dohodly, že smlouva o dílo č. 2021-001496 ze dne 26. 5. 2021 se v souladu s čl. III., písm. c) a písm. 
d). mění a doplňuje smlouva takto:

A.) Z důvodu dodatečně najevo vyšlých skutečností, došlo k nutnosti provedení víceprací v rozsahu 18h, jejichž bližší popis 
je uveden v soupisu víceprací, jež tvoří přílohy č. 1 tohoto dodatku. Zhotovitel s objednatelem se dohodli na následující 
změně (rozšíření) smlouvy:

Cena za provedené vícepráce zhotovitelem na předmětu díla (nad rámec celkové ceny za dílo uvedené v čl. III. písm. b) 
smlouvy), jež jsou součástí tohoto dodatku ke smlouvě činí 27.540,00 Kč bez DPH.

Smluvní strany se dohodly, že čl. III. se v písm. b) smlouvy., ruší a nahrazuje takto: 

b. Cena díla je nově sjednána dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 481 030,00 Kč

DPH v sazbě 21 % činí 101 016,30 Kč

Cena celkem včetně DPH 582 046,30 KČ[DV1]

B.) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2021-001496 se nemění.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

Tento dodatek byl projednán a schválen na .................. zasedání Rada města Semily, konaném dne

i

B001089771



Dodatek podléhá povinnosti registrace dle z. č. 340/2015 Sb., v platném znění, pňčemž objednatel se zavazuje tento dodatek 
v registru smluv obratem po jejím podpisu zveřejnit.

Na důkaz svého svobodného souhlasu s celým obsahem dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 2021-001496 připojují smluvní strany 

níže svoje vlastnoruční podpisy. schvalovací doložka:"
Uzavření této smlouvy schválila 
Rada města Semily dne

Příloha: č.1 soupis víceprací 2021, usnesením číslo:
K K 2/lS^IRMI W

V Drásově dne 16.8.2021

B
_

IČ

Zhotovitel
Jaroslav Lejsek - jednatel společnosti

2



F'..;i'\

Bonita
Hřiště pro všechny generace

Bonita Group Service s. r. o.
Drásov 583 

664 24 Drásov

Instalace herních prvků
Smlouva o dílo: 2021-001496 (objednávka: MPO-2021-000294)

Důvody víceprací:

1. V místě montáže pod ornicí bylo kamenité podloží (viz přiložené fotografie). Celkem montéři vyhloubili 
78 otvorů, přičemž na každém strávili o 10 min. více času, než je běžné. Celkem se jednalo o 13 hodin 
práce navíc.

2. Vzhledem k nestandardnímu podloží (makadam) musely být otvory větší než je běžné, čímž došlo
k navýšení spotřeby betonu o 40-50%. Prodloužil se i čas betonáže. Navíc se musely otvory podkládat 
dlaždicemi kvůli sesouvání makadamu do děr. Celkem se jednalo o 5 hodin práce navíc.

Do vícenákladů nebyly započítány zvýšené náklady na beton ani další prostoje, ubytování a cesty 
montérů navíc.

Důvody zpoždění:

1. Vícepráce zapříčinily zpoždění o 2 dny
2. Nepříznivé počasí zapříčinilo zpoždění o 6 dní:

® 15.7. přívalový déšť
© 16.7. vykopané otvory plné vody -16-19.7 čekání na vyschnutí výkopů
® přemístění prvků kvůli přerušení prací
® 20.7. náprava škod po přívalových deštích, zrestaurování části výkopů

V období od 21.-26.7 bylo možné pokračovat s pracemi, které probíhaly nepřetržitě. Z naší strany 
proběhlo dokončení v nejkratším možném termínu (s ohledem na nepříznivé počasí a následné 
podmínky pro instalaci).

Celkem se jednalo o zdržení o 8 dnů, přesuny montérů tam a zpět (1 den). Původně mělo jít o práci, 
která měla probíhat od úterý do pátku. Montéři se ale této objednávce věnovali od 13.7.-26.7.

Ve smlouvě o dílo je uvedeno předání díla do 9 týdnů od podpisu obou stran. Bonita podepsala 18.5., 
k Vám na podatelnu přišlo 24.5. Od tohoto data by bylo předání 26.7. Termín jsme splnili.

Doufáme, že kvalitní bezúdržbové provedení výrobků BONITA předčí tyto nepříjemnosti zapříčiněné 
nepřízní počasí a komplikacemi s terénem.

Tel.:+42
IČO: 27738795 
DIČ: CZ27738795 
www.h riste-bonita.cz

Bankovní spojení
účetCZK- č.ú.:
účet EURO -č.ú.
E-mail: info@hriste-bonita.cz

Bo o.
D

IČ: 2 5 




